
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr LIX/1549/22 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach Wrocławia 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr LIX/1549/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach Wrocławia (Dz. 
Urz. Woj. Doln. poz. 5188), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LXI/1582/22 Rady 
Miejskiej Wrocławia z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającą uchwałę nr LIX/1549/22 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 
w granicach Wrocławia (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 6032). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały 
nr LXI/1582/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę nr LIX/1549/22 
Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych w granicach Wrocławia, które stanowią: 

„§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 
Sergiusz Kmiecik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2523



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 14 marca 2024 r. 

UCHWAŁA NR LIX/1549/22 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

w granicach Wrocławia  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 19 ust. 5 oraz art. 40 ust. 1, 2 i 8 ustawy z dnia 21 marca

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688), Rada Miejska Wrocławia

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg publicznych

w granicach Wrocławia na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, w wysokości określonej niniejszą uchwałą, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych;

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie

drogowym, ustala się w wysokości określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego,

pobieranej za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym, ustala się w 

wysokości określonej w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia obcego

innego niż wymienione w ust. 2 albo powierzchnię reklamy, ustala się w wysokości określonej w 

załączniku nr 3 do uchwały. 

4. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, w celach

innych niż określone w ust. 1-3, ustala się w wysokości określonej w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 3. Do spraw wszczętych a niezakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem

wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały nr XXIV/869/08 Rady Miejskiej 

Wrocławia z dnia 11 września 2008 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych w granicach Miasta Wrocławia (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 7341).  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/869/08 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 11 września 2008 r. w

sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach Miasta 

Wrocławia.  

§ 5. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

2. Prezydent Wrocławia przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Dolnośląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.1)

1) Uchwała została ogłoszona w dniu 31 października 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2523



  
 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr LIX/1549/22 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 20 października 2022 r. 

 

Wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

 

1) wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót, z zastrzeżeniem pkt 2-3 

  

Zajęta część drogi 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna  

Jezdnia, torowisko wspólne  

z jezdnią 

 

Zajęcie powyżej 50% do 100% 

szerokości jezdni 

 

10,00 zł 

Zajęcie do 50% 

szerokości jezdni 

 

8,00 zł 

Zajęcie powyżej 50% do 100% 

szerokości jezdni 

 

9,00 zł  

Zajęcie do 50% szerokości 

jezdni 

 

6,00 zł 

Torowisko wydzielone z jezdni Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

10,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

8,00 zł 

Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

10,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

7,00 zł 

Pobocze, pas dzielący, strefa bez 

przeszkód, opaska wewnętrzna, 

zatoka przystankowa, peron, 

zjazd, wyjazd i wjazd, pas  

 

 

7,00 zł 

 

 

6,00 zł 

Droga dla rowerów, droga dla 

pieszych i rowerów 10,00 zł 10,00 zł 

Droga dla pieszych, w tym pas 

obsługujący i pas buforowy 6,00 zł 5,00 zł 

Zatoka postojowa, parking, 

zieleń przydrożna urządzona 5,00 zł 

Pozostałe części drogi 4,00 zł 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2523



  
 

2) wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót, związanych z usunięciem awarii urządzeń niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, z zastrzeżeniem pkt 3 

 

Zajęta część drogi 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia, torowisko wspólne  

z jezdnią 

 

Zajęcie powyżej 50% do 100% 

szerokości jezdni  

 

10,00 zł 

Zajęcie do 50% 

szerokości jezdni 

 

10,00 zł 

Zajęcie powyżej 50% do 100% 

szerokości jezdni 

 

10,00 zł 

Zajęcie do 50% 

szerokości jezdni 

 

10,00 zł 

Torowisko wydzielone z jezdni Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

10,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

10,00 zł 

Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

10,00 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

10,00 zł 

Pobocze, pas dzielący, strefa bez 

przeszkód, opaska wewnętrzna, 

zjazd, wyjazd i wjazd, pas 

włączenia 

 

 

10,00 zł 

 

 

10,00 zł 

Droga dla rowerów, droga dla 

pieszych i rowerów 10,00 zł 10,00 zł 

Droga dla pieszych, w tym pas 

obsługujący i pas buforowy 10,00 zł 10,00 zł 

Zatoka przystankowa, peron, 

zatoka postojowa, parking, 

zieleń przydrożna urządzona 

 

10,00 zł 

Pozostałe części drogi 
10,00 zł 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2523



  
 

3) wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej 

 

Zajęta część drogi 
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka powiatowa lub gminna 

Jezdnia, torowisko wspólne  

z jezdnią 

 

Zajęcie powyżej 50% do 100% 

szerokości jezdni 

 

0,20 zł 

Zajęcie do 50% szerokości 

jezdni 

 

0,20 zł 

Zajęcie powyżej 50% do 100% 

szerokości jezdni 

 

0,20 zł 

Zajęcie do 50% 

szerokości jezdni 

 

0,20 zł 

Torowisko wydzielone z jezdni Przy całkowitym zamknięciu 

ruchu tramwajowego 

 

 

0,20 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,20 zł 

Przy całkowitym zamknięciu  

ruchu tramwajowego 

 

 

0,20 zł 

Przy utrzymaniu ruchu 

tramwajowego 

 

 

0,20 zł 

Pobocze, pas dzielący, strefa bez 

przeszkód, opaska wewnętrzna, 

zjazd, wyjazd i wjazd, pas 

włączenia 

0,20 zł 

Droga dla rowerów, droga dla 

pieszych i rowerów, droga dla 

pieszych, w tym pas obsługujący 

i pas buforowy 

 

0,20 zł 

Zatoka przystankowa, peron, 

zatoka postojowa, parking, 

zieleń przydrożna urządzona 

 

0,20 zł 

Pozostałe części drogi 
0,20 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2523



  
 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr LIX/1549/22 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 20 października 2022 r. 

 

 

Wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego, pobieranej 

za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym 

 

1) wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego, pobieranej za każdy rok umieszczenia liniowego 

urządzenia obcego w pasie drogowym, z zastrzeżeniem pkt 2 

 

Kategoria drogi 
Za umieszczenie urządzeń pod lub 

nad jezdnią, torowiskiem 

Za umieszczenie urządzeń pod lub nad 

innymi częściami drogi 

Za umieszczenie urządzeń na drogowych 

obiektach inżynierskich 

krajowa lub wojewódzka  150,00 zł 60,00 zł 
200,00 zł 

powiatowa lub gminna  100,00 zł 50,00 zł 

 

2) wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego, w odniesieniu do urządzenia infrastruktury 

telekomunikacyjnej, pobieranej za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym 

 

Kategoria drogi 
Za umieszczenie urządzeń pod lub 

nad jezdnią, torowiskiem 

Za umieszczenie urządzeń pod lub nad 

innymi częściami drogi 

Za umieszczenie urządzeń na drogowych 

obiektach inżynierskich 

krajowa lub wojewódzka  
20,00 zł 20,00 zł 

20,00 zł powiatowa lub gminna  
20,00 zł 19,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2523



  
 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr LIX/1549/22 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 20 października 2022 r.2) 

 

Wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia obcego, innego niż wymienione  

w § 2 ust. 2 uchwały albo przez powierzchnię reklamy 

 

1) wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia obcego, innego niż wymienione w § 2 ust. 2 uchwały,  

z zastrzeżeniem pkt 2 

 

Rodzaj urządzenia obcego umieszczonego  

w pasie drogowym  

Kategoria drogi 

krajowa i wojewódzka  powiatowa i gminna  

Zajęta część drogi 

Jezdnia, torowisko, 

droga dla rowerów, 

droga dla pieszych  

i rowerów 

Zatoka, pobocze, 

droga dla pieszych, 

parking, zjazd, 

zieleń przydrożna 

urządzona  

Pozostałe 

części drogi 

Jezdnia, torowisko, 

droga dla rowerów, 

droga dla pieszych  

i rowerów 

Zatoka, pobocze, 

droga dla pieszych, 

parking, zjazd, 

zieleń przydrożna 

urządzona 

Pozostałe 

części drogi 

1. Obiekty usługowe i handlowe, kioski uliczne 2,00 zł 1,50 zł 1,00 zł 1,50 zł 1,00 zł 0,70 zł 

2. Budynki lub ich części składowe: pochylnie, 

podjazdy dla osób niepełnosprawnych 

0,50 zł 0,30 zł 0,20 zł 0,40 zł 0,20 zł 0,10 zł 

3. Budynki lub ich części składowe: schody 

nadwieszenia, szyby wentylacyjne  

i dźwigowe, balkony, loggie, wiatrołapy, 

świetliki 

0,90 zł 0,70 zł 0,60 zł 0,70 zł 0,50 zł 0,40 zł 

 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr LXI/1582/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę nr LIX/1549/22 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach Wrocławia (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 6032), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2523



  
 

4. Tymczasowe obiekty budowlane 

kontenerowe (systemowe, modułowe) 

10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 

5. Paczkomaty  8,00 zł 7,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 5,50 zł 5,00 zł 

6. Biletomaty, bankomaty, automaty 

sprzedażowe 

2,00 zł 1,50 zł 1,00 zł 1,50 zł 0,90 zł 0,70 zł 

7. Wiaty i osłony miejsca dla pojemników  

do selektywnego gromadzenia odpadów 0,60 zł 0,30 zł 0,20 zł 0,50 zł 0,20 zł 0,10 zł 

8. Wolno stojące trwale związane z gruntem 

tablice reklamowe i urządzenia reklamowe 3,00 zł 2,50 zł 2,00 zł 3,00 zł 2,50 zł 2,00 zł 

9. Obiekty małej architektury niewymienione 

w poz. 1-8 
0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 

10. Wolno stojące maszty antenowe 
10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 

11. Stacje ładowania pojazdów elektrycznych 
1,00 zł 0,90 zł 0,80 zł 1,00 zł 0,90 zł 0,80 zł 

12. Urządzenia obce, w tym obiekty  

i urządzenia budowlane niewymienione  

w poz. 1-11 

1,20 zł 1,00 zł 0,90 zł 0,90 zł 0,80 zł 0,70 zł 

 

2) wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia obcego, innego niż wymienione w § 2 ust. 2 uchwały, 

w odniesieniu do urządzenia i obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej  
 

Zajęta część drogi  
Kategoria drogi 

krajowa  wojewódzka  powiatowa gminna  

1. Jezdnia, torowisko wspólne z jezdnią, torowisko 

wydzielone z jezdni, droga dla rowerów, droga dla 

pieszych i rowerów  
0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

2. Zatoka, pobocze, droga dla pieszych, parking, 

zjazd, zieleń przydrożna urządzona 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2523



  
 

3. Pozostałe części drogi niewymienione  

w poz. 1-2 
0,20 zł 0,20 zł 0,19 zł 0,20 zł 

 

3) wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego przez powierzchnię reklamy  

 

Rodzaj zajęcia  

Kategoria drogi 

krajowa  wojewódzka  powiatowa gminna  

 

1. Reklamy: 

 

1) na słupie ogłoszeniowym w pasie drogowym 0,60 zł 0,60 zł 0,60 zł 0,60 zł 

2) w gablocie reklamowej zintegrowanej z wiatą przystankową komunikacji 

zbiorowej 0,70 zł 0,70 zł 0,70 zł 0,70 zł 

3) na nieruchomości, na której prowadzona jest reklamowana działalność, gdy 

reklama znajduje się w polu widzenia użytkowników ruchu, o powierzchni 

reklamy do 1 m2 
1,50 zł 1,50 zł 1,00 zł 1,00 zł 

4) na markizach, parasolach, elementach konstrukcyjnych ogródka 

gastronomicznego 
4,00 zł 4,00 zł 3,00 zł 3,00 zł 

 

2. Reklamy niewymienione w poz. 1 7,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 5,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2523



Załącznik nr 4  

do uchwały nr LIX/1549/22 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 20 października 2022 r. 
 

Wysokość stawek opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, w celach innych niż określone w § 2 ust. 1-3 uchwały 
 

Rodzaj zajęcia  
Kategoria drogi 

krajowa lub wojewódzka  powiatowa lub gminna  

 

Na prawach wyłączności: 
Zajęta część drogi 

Jezdnia, torowisko 

wspólne z jezdnią, 

torowisko wydzielone 

z jezdni, droga dla 

rowerów, droga dla 

pieszych i rowerów, 

zjazd 

Zatoka 

przystankowa, 

zatoka postojowa, 

pobocze, droga 

dla pieszych, 

parking, zieleń 

przydrożna 

Pozostałe 

części drogi 

Jezdnia, torowisko 

wspólne z jezdnią, 

torowisko wydzielone 

z jezdni, droga dla 

rowerów, droga dla 

pieszych i rowerów, 

zjazd 

Zatoka 

przystankowa, zatoka 

postojowa, pobocze, 

droga dla pieszych, 

parking, zieleń 

przydrożna 

Pozostałe 

części drogi 

1) pod urządzenie parkingu o ograniczonej 

dostępności, obsługę komunikacyjną placu 

budowy 

0,80 zł 0,70 zł 0,50 zł 

 

0,80 zł 

 

0,50 zł 0,40 zł 

2) pod teren budowy, zaplecze budowy, strefę 

bezpieczeństwa, składowanie materiałów 6,00 zł 5,00 zł 4,00 zł 5,00 zł 4,00 zł 3,00 zł 

3) pod zagospodarowanie terenu zielenią  

w sąsiedztwie budynków  
- 0,04 zł 0,04 zł - 0,03 zł 0,03 zł 

4) pod umieszczenie pojemnika do 

selektywnej zbiórki odpadów 
4,00 zł 2,00 zł 1,50 zł 4,00 zł 1,50 zł 1,20 zł 

5) pod kontener do gromadzenia odpadów 

budowlanych oraz wielkogabarytowych 10,00 zł 7,00 zł 5,00 zł 10,00 zł 6,00 zł 4,00 zł 

6) pod urządzenie ogródka gastronomicznego 
1,20 zł 1,20 zł 1,00 zł 0,90 zł 0,90 zł 0,80 zł 

7) w celach innych niż określone w poz. 1-6,  

z zastrzeżeniem poz. 8 
5,00 zł 4,00 zł 3,00 zł 4,50 zł 3,00 zł 2,50 zł 

8) w celach innych niż określone w poz. 1-7  

w odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej 

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2523


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2

	Ustęp 2 zm. Paragraf 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2024-04-19T09:06:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




